государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

«Образовательный центр»  имени 81 гвардейского мотострелкового полка

п.г.т. Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                         № 312/1-од

Об организации льготного  горячего питания обучающимся1-4 классов,

один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых

установлен Правительством Самарской области в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 28.12.2023 № 1156«Об

установлении  отдельного расходного обязательства Самарской области, утверждении порядка

определения объема и условия предоставления субсидий государственным бюджетным и

автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным

министерству образования и науки Самарской области, в соответствии с абзацем вторым пункта

1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на обеспечение второго приема

бесплатного горячего питаниядля обучающихся 1-4 классов государственных образовательных

учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего, один из родителей (законных

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной

военной операции, перечень которых установлен  Правительством Самарской области» и

установлении отдельных расходных обязательств Самарской области», заявлениями и

подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных представителей)

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  с 02.09.2024 года в течение 2024 - 2025 учебного года в дни работы ГБОУ СОШ

«ОЦ» п.г.т. Рощинский  обучающимся 1-4-х классоввторой прием  бесплатного горячего питания

согласно списка (приложение № 1);

2. Ответственному за организацию питания Степановой О.Н.:

 осуществить сбор документов на предоставление бесплатного питания: заявление от

родителей (законных представителей) об обеспечении бесплатным питанием

обучающегося, согласие на обработку персональных данных;

 обеспечить ведение табеля посещаемости и питания детей из многодетных семей в

учебные дни в соответствии с реализуемым учебным планом;

 предоставлять главному бухгалтеру табели питания учащихся для осуществления

оплаты контракта за организацию питания.

         3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Мокроусову Е.В.

И.о. директора  ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский     Н.М. Барашкина

		2024-09-06T11:49:23+0400
	00ea17aca4d591c1ca
	Барашкина Н.М.